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Unita di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza

Finanziato . 7 . .
i S p— FUTURA ;.1 scuoL - ltaliadomani
NextGenerationEU PNRR ISTRUZIONE . PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

Nome partner P.IVA Codice Fiscale Ruolo
WinScuola Srl 15760041002 15760041002 Formazione
AICA 03720700156 03720700156 Formazione

A2A Energia SpA

ENAIP Piemonte

Robinson S.r.I.

Nea S.r.l.

Inoma S.r.l.

1288342015

05040220013

01700490020

02680490022

02507000020

12883420155

05040220013

01700490020

02680490022

02507000020

Azienda partner

Formazione

Azienda partner

Monitoraggio

Azienda partner

Indicare I'eventuale numero aggiuntivo di unita di personale scolastico che si intende formare in aggiunta
al numero minimo fissato dal target in 1.600. 700

Tipologia e numero di corsisti previsti (il totale deve essere minimo di 1600 unita o superiore nel caso di

incremento)
Numero previsto di corsisti

Dirigenti scolastici 100
DSGA 100
Personale ATA 400
Docenti di scuola dell'infanzia 400
Docenti di scuola primaria 400
Docenti di scuola secondaria di primo grado 400
Docenti di scuola secondaria di secondo grado 400
Docenti CPIA 50

Personale educativo 50
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Articolazione dei percorsi (indicare il numero di corsi previsti per ciascuna area tematica: il totale dei corsi
deve essere almeno pari a 80)

A. FORMAZIONE INTEGRATA B. MOOC C. SUMMER SCHOOL D. SUL CAMPO
I. Leadership dell'innovazione 4 4 1 1
IIl. Digitalizzazione amministrativa 4 4 1 1
IIl. Spazi e ambienti 4 4 1 1
IV. Curricolo scolastico 4 4 1 1
V. Metodologie didattiche 4 4 1 1
VI. Pensiero computazionale (I ciclo) 4 4 1 1
VII. Intelligenza artificiale 4 4 1 1
VIIl. Making, tinkering, VR, loT 4 4 1 1
IX. Competenze specialistiche (Il ciclo) 4 4 1 1
X. Tecnologie inclusive 4 4 1 1

Elenco delle scuole attive sul territorio nazionale che saranno coinvolte nella realizzazione del progetto
tramite protocolli operativi

Denominazione scuola (max 50 caratteri) Citta (max 40 caratteri) Codice meccanografico (max 15 caratteri)
ITIS Paleocapa Bergamo BGTFO010003

Istituto Professionale Orfini Foligno PGRI24000T

ITIS A. Monaco Cosenza CSTFO1000C

Istituto Comprensivo "E. Drago" Messina MEIC88700Q

Liceo Classico "Dettori" Cagliari CAPC03000V

ITIS "Calamandrei” Sesto Fiorentino (FI) FIISO3100L

IIS "Ferrari Fermi" Verona VRISO1800R

Istituto Comprensivo "Colleferro II" Colleferro (RM) RMIC8DGO005

Istituto Comprensivo "Manicone- Fiorentino" Vico Equense (FG) FGIC84100A
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Quadro sinottico dei percorsi formativi
Elenco dei percorsi formativi che si prevede di attivare

Area tematica (art. 3,co 4
Avviso; max 50 caratteri)

I. Leadership dell'innovazione
Formazione Int.

I. Leadership dell'innovazione
MOOC

Area tematica (art. 3,co 4
Avviso; max 50 caratteri)

I. Leadership dell'innovazione
Summer

I. Leadership dell'innovazione
sul campo

Il. Digitalizzazione
amministrativa Formazione Int

Il. Digitalizzazione
amministrativa MOOC

IIl. Digitalizzazione
amministrativa Summer

IIl. Digitalizzazione
amministrativa Sul campo

Ill. Spazi e ambienti
Formazione Int.

lll. Spazi e ambienti MOOC

lll. Spazi e ambienti Summer
school

Ill. Spazi e ambienti sul campo

IV. Curricolo scolastico
Formazione Int.
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Numero di
edizioni

Numero di
edizioni

Durata in ore per
ciascuna edizione

25

25

Durata in ore per
ciascuna edizione

25

25

25

25

25

25

25

25

25

25

25

Numero partecipanti
per edizione

25

25

Numero partecipanti
per edizione

15

25

25

25

25

25

Destinatari (DS, DSGA, ATA,
Docenti; max 50 caratteri)

DS, DSGA, AD e Funzioni
Strumentali

DS, DSGA, AD e Funzioni
Strumentali

Destinatari (DS, DSGA, ATA,
Docenti; max 50 caratteri)

DS, DSGA, AD e Funzioni
Strumentali

DS, DSGA, AD e Funzioni
Strumentali

DSGA e ATA

DSGA e ATA

DSGA e ATA

DSCA e ATA

AD, Funzioni Strumentali e
Docenti

AD, Funzioni Strumentali e
Docenti

AD, Funzioni Strumentali e
Docenti

AD, Funzioni Strumentali e
Docenti

AD, Funzioni Strumentali e
Docenti
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IV. Curricolo scolastico MOOC

IV. Curricolo scolastico
Summer school

IV. Curricolo scolastico sul
campo

V. Metodologie Didattiche
Formazione Int.

Area tematica (art. 3,co 4
Avviso; max 50 caratteri)

V. Metodologie Didattiche
MOOC

V. Metodologie Didattiche
Summer school

V. Metodologie Didattiche sul
campo

VI. Pensiero Comp. (I ciclo)
Formazione Int.

VI. Pensiero Comp. (I ciclo)
MOOC

VI. Pensiero Comp. (I ciclo)
Summer school

VI. Pensiero Comp. (I ciclo) sul
campo

VII. Intelligenza Artif.
Formazione Int.

VII. Intelligenza Artif. MOOC

VII. Intelligenza Artif. Summer
school

VII. Intelligenza Artif. sul
campo

BITF01000Q - M4C112.1-2022-921-P-1512

Numero di
edizioni

25

25

25

25

Durata in ore per
ciascuna edizione

25

25

25

25

25

25

25

25

25

25

25

25

25

Numero partecipanti
per edizione

25

25

25

25

25

AD, Funzioni Strumentali e
Docenti

AD, Funzioni Strumentali e
Docenti

AD, Funzioni Strumentali e
Docenti

AD, Funzioni Strumentali,
Docenti e pers. ed.

Destinatari (DS, DSGA, ATA,
Docenti; max 50 caratteri)

AD, Funzioni Strumentali,
Docenti e pers. ed.

AD, Funzioni Strumentali,
Docenti e pers. ed.

AD, Funzioni Strumentali,
Docenti e pers. ed.

AD, Funzioni Strumentali e
Docenti (I ciclo)

AD, Funzioni Strumentali e
Docenti (I ciclo)

AD, Funzioni Strumentali e
Docenti (I ciclo)

AD, Funzioni Strumentali e
Docenti (I ciclo)

AD, Funzioni Strumentali e
Docenti

AD, Funzioni Strumentali e
Docenti

AD, Funzioni Strumentali e
Docenti

AD, Funzioni Strumentali e
Docenti
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VIIl. Making, tinkering, VR, loT

Form. Int.

VIII. Making, tinkering, VR, loT

MOOC

VIII. Making, tinkering, VR, loT

Summer

VIIl. Making, tinkering, VR, loT

sul campo

Area tematica (art. 3,co 4
Avviso; max 50 caratteri)

IX. Competenze spec. (Il ciclo)
Formazione Int.

IX. Competenze spec. (Il ciclo)
MOOC

IX. Competenze spec. (Il ciclo)
Summer

IX. Competenze spec. (Il ciclo)
sul campo

X. Tecnologie inclusive
Formazione Int.

X. Tecnologie inclusive MOOC

X. Tecnologie inclusive
Summer school

X. Tecnologie inclusive sul
campo

Dichiarazioni

Numero di
edizioni

Durata in ore per
ciascuna edizione

25

25

25

25

25

25

25

25

25

25

25

25

Numero partecipanti
per edizione

25

25

15

15

25

25

15

15

25

25

AD, Funzioni Strumentali e
Docenti

AD, Funzioni Strumentali e
Docenti

AD, Funzioni Strumentali e
Docenti

AD, Funzioni Strumentali e
Docenti

Destinatari (DS, DSGA, ATA,
Docenti; max 50 caratteri)

AD, Funzioni Strumentali e
Docenti (Il ciclo)

AD, Funzioni Strumentali e
Docenti (Il ciclo)

AD, Funzioni Strumentali e
Docenti (Il ciclo)

AD, Funzioni Strumentali e
Docenti (Il ciclo)

tutto il personale scolastico

tutto il personale scolastico

tutto il personale scolastico

tutto il personale scolastico

Il dirigente scolastico, nella sua qualita di legale rappresentante, dichiara di accettare espressamente gli

obblighi del soggetto attuatore, previsti dall'articolo 10 dell'avviso pubblico prot. n. 84750 del 10 ottobre 2022, e

si impegna a rispettare le disposizioni emanate dall'Unita di missione del PNRR presso il Ministero
dell'istruzione, nonché tutte le circolari del MEF - Ragioneria generale dello Stato relative al PNRR

Data
26/10/2022

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Firma digitale del dirigente scolastico.
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